112015年1月13日 / 星期二 / 责任编辑 / 金晓锋远望角

兹定于 2015 年 1 月 19 日、1 月 20 日、1 月 21 日、1 月 22 日、1 月

23 日的早上 8：30 在瑞安市委党校一楼 127 教室分别进行东升花

苑原 1 幢、原 3 幢、原 13 幢、原 6 和 7 幢、原 10 和 14 幢普通住宅住

宅抽签定位。

定于 2015 年 1 月 19 日、1 月 20 日、1 月 21 日、1 月 22 日的下午

2：00 在瑞安市委党校一楼 127 教室分别进行东升花苑原 2 幢、原

11幢、原4和5幢、原8和9幢普通住宅抽签定位。

望各位业主相互知照，并提前 7 天到指挥部办理相关手续，领

取入场证。

特此公告

瑞安市东山街道下埠村经济合作社
2015 年 1 月 12 日

关于下埠村东升花苑住宅抽签定位的公告

记者梳理发现，在现任31

名省级纪委书记中，有 6 位是

十八大后新任职的。

其中，从事近 30 年审计

工作的审计署副署长侯凯在

2013年11月在审计署副署长

的位置上直接空降至上海任

纪委书记。其他 5 名新任纪

委书记全部是在 2014 年任职

的。

如2014年1月，王拥军从

中国纪检监察学院党委书记、

副院长，空降至西藏自治区任

纪委书记。王拥军曾任中央

纪委办公厅副主任、中央纪委

外事局局长。同月，原福建省

纪委副书记邓卫平异地调任

广西任纪委书记，邓卫平还曾

任福建省国家安全厅副厅长、

党委委员。

2014年8月，哈尔滨市原

市委书记林铎，调任辽宁省任

纪委书记。值得注意的是，林

铎在调任哈尔滨之前，一直在

北京工作，先后担任北京市交

通局党委书记、纪委书记，西

城区委书记、市委副秘书长等

职。同月，辽宁省委秘书长陈

超英，异地调任河北省任纪委

书记。

2014 年 9 月，中纪委常

委、监察部原副部长黄晓薇直

接空降至山西省担任纪委书

记。从黄晓薇的简历中可以

发现，自1983年踏上工作岗位

至今，黄晓薇全部经历都没有

离开过各级纪委系统。

上述6人中，除陈超英外，

其他5人的履历上都或多或少

地有过纪检监察工作经验。

特别是黄晓薇、侯凯二人在纪

检和审计系统工作长达30年。

此外，去职的 6 位纪委书

记中，前任辽宁省纪委书记王

俊莲（曾任辽宁省人事厅厅

长）、前任河北省纪委书记藏

胜业（曾任吉林省四平市市

长），都是 1951 年出生均已达

到退休年龄。

其他4位去职纪委书记全

部调任新职，其中 3 人仍从事

纪检监察工作。如前任西藏

自治区纪委书记杨晓渡（曾任

上海市副市长兼市文管委主

任，后任上海市委常委、统战

部部长），现为中纪委常委、副

书记。前任西藏自治区纪委

书记金书波（曾任西藏自治区

党委副秘书长），2013年12月

起已担任中纪委驻工信部纪

检组组长。前任广西壮族自

治区纪委书记的石生龙（曾任

中央纪委驻最高人民检察院

纪检组组长，2008 年空降广

西），目前任中纪委驻住建部

纪检组组长。此外，前任山西

省纪委书记李兆前（曾任山东

省副省长），目前已调任国家

安监总局任副局长。

(据新华网)

盘点31名省级纪委书记

22位为空降 有5名女性
2014年，中纪委发布重点工作，其中就包括制定省级及中央企业纪委书记、副书记提名考察具体办法，完善派驻机构统一管理。作为党内

的纪律监察机构，中央纪委及各级纪委都肩负着监督党员维护党纪的职责。随着反腐斗争形势的变化，除了中纪委，全国31个省份现任省级纪

委书记更成了地方反腐的主要力量。中纪委打大老虎，省纪委抓小老虎。31名省级纪委书记他们都是谁？他们有着怎样的人生经历？他们是

如何成为主管一方反腐的纪委大员。记者梳理发现，31名省级纪委书记中，曾有过多年纪检监察或干部管理经验者占半数以上。

12日，国家发展改革委发

出通知，决定将汽、柴油价格每

吨分别降低 180 元和 230 元，

测算到零售价格 90 号汽油和

0号柴油（全国平均）每升分别

降低0.13元和0.20元，调价执

行时间为1月12日24时。

此次成品油价格调整幅

度，是按照现行成品油价格形

成机制，综合考虑1月12日前

10 个工作日国际市场原油平

均价格变化情况以及国内成品

油消费税提高等因素计算确定

的。2014 年 12 月底以来，受

国际石油市场供应充裕，需求

乏力等因素影响，国际市场油

价震荡下行，1月12日前10个

工作日平均价格继续回落。按

现行成品油价格形成机制测

算，汽、柴油价格每吨可分别降

低 395 元和 380 元。根据 1 月

12日财政部、国家税务总局印

发的《关于继续提高成品油消

费税的通知》规定，自 1 月 13

日零时起汽、柴油消费税单位

税额每升分别提高 0.12 元和

0.10 元，折合每吨影响汽、柴

油价格分别少降215元和150

元。两个因素相抵，国内汽、柴

油价格每吨分别降低180元和

230元。 (据新华网)

法国首都巴黎当地时间

11日下午举行反恐大游行，法

国政要、40 余位外国领导人

以及一些国际和地区组织负

责人参加了游行。

德国总理默克尔、英国首

相卡梅伦、意大利总理伦齐、

西班牙首相拉霍伊、以色列总

理内塔尼亚胡以及欧盟委员

会主席容克等参加了反恐大

游行。当地时间 15 时 25 分

许，这些国际政要和法国总统

奥朗德手臂相挽，与游行民众

一起表达对恐怖主义行径的

抗议。与此同时，在巴黎以外

的其他一些法国城市和地区，

也举行了反恐游行活动。法

国媒体称，参加游行的民众超

过百万。

法国内政部长卡泽纳夫

10 日在记者会上说，这次反

恐大游行是要向近日倒在恐

怖分子枪下的 17 人致敬。法

国政府将采取“非常的”安全

措施，以保证游行活动的进

行。

法国近日发生多起袭击

事件。武装分子 7 日袭击《沙

尔利周刊》杂志社巴黎总部，

造成12人死亡、11人受伤。9

日，两名嫌疑人库阿希兄弟逃

至塞纳－马恩省达马尔坦昂

戈埃勒市，在当地一家企业内

与警方对峙数小时后，最终被

击毙。

此外，一名持枪者 8 日在

巴黎南郊蒙鲁日打死一名女

警察，打伤一名道路养护人

员 。 警 方 锁 定 32 岁 的 阿 梅

迪·库利巴利和 26 岁的阿雅·
博姆迪安为嫌疑人。9 日，库

利巴利在巴黎东部一家杂货

店内劫持人质并与警方对峙，

后被击毙。

（据新华社）

55岁左右是主力有5名女性

记者梳理发现，在现任31名

省级纪委书记中，年龄在55岁以

下的有6人，56岁至60岁的有10

人，60岁以上的有15人，多数人任

职时都不满60岁。其中，最年轻

的当属甘肃省纪委书记张晓兰，出

生于1965年11月，今年刚满50

岁，而在2012年她刚任现职时年

仅47岁。其次是1964年9月出生

的福建省纪委书记倪岳峰，今年也

刚刚 51 岁，2013 年任职时仅 49

岁。

此外，52岁的西藏自治区纪

委书记王拥军、54岁的山西省女

纪委书记黄晓薇也都是比较年

轻的省级纪委书记。31 名纪委

书记中，年龄最大的是北京市纪

委书记叶青纯，出生于1953年4

月，今年满63岁，2010年任现职

时58岁。其次，现任湖南省纪委

书记黄建国比叶青纯小两个月。

31 位省级纪委书记中，有 5

位为女性，她们分别是山西的黄

晓薇、江苏的弘强、甘肃的张晓

兰、海南的马勇霞和新疆的宋爱

荣。此外，在已卸任的省级纪委

书记中，女性也有多位，分别是

黑龙江的李延芝，陕西的王侠和

甘肃的蒋文兰。值得一提的是，

甘肃省前后两任纪委书记都是

女性。

近4成是中央党校研究生

[数据]

在这31位省级纪委书记中，

仅有 1 位为在职大专学历，是广

西 壮 族 自 治 区 纪 委 书 记 邓 卫

平。5 名为大学学历，分别是山

西省纪委书记黄晓薇，东北工学

院毕业；安徽省纪委书记王宾

宜，中央党校大学学历；西藏自

治区纪委书记王拥军，南京大学

毕业；此外，浙江省纪委书记任

泽民和江苏省纪委书记弘强，他

们公开简历中仅有大学学历字

样，未做详细说明。

其余省级纪委书记，学历构

成分别为博士2人、硕士23人。

记者梳理发现，在这31位省

级纪委书记中，有12位的档案上

都有中央党校研究生毕业的经

历，占总数的近4成。

为什么会有这么多省级纪

委书记毕业于中央党校。根据

公开报道的中央党校研究生报

考条件显示，报考对象须为党政

机关、国有企事业单位、军队和

武警系统的县、处、团级(或相当

于县处团级)及以上干部。或者

党校、高校、科研院所及新闻、出

版、政策法规研究部门等单位中

级及以上专业技术职称人员。

多出自纪检组织政法系统

在31位省级纪委书记中，有

12位省级纪委书记任职前曾从事

过与纪检监察相关的工作。其他

人中，多数曾有过政法系统、组织

人事系统的工作经验。

如北京市纪委书记叶青纯，

曾担任中纪委驻最高检纪检组组

长。2006 年起任河南省纪委书

记。2010 年调任北京。再如山

东省纪委书记李法泉，曾任天津

纪委办公室主任、天津纪委副书

记，后调任吉林省纪委书记，直到

2011 年才调至山东省担任纪委

书记职务。

此外，很多省级纪委书记都

有主管人事的组织部门的工作经

验。如重庆市纪委书记徐松南，

曾任宁夏回族自治区党委常委、

组织部部长兼自治区党校校长，

2012 年 3 月任职重庆市纪委书

记。

再如浙江省纪委书记任泽

民，先后担任过中纪委驻新闻出

版总署纪检组组长、山西省组织

部部长，2009年调任浙江纪委书

记。

出自政法系统的如，江西省

纪委书记周泽民，曾任最高法政

治部主任，后到江西任纪委书记

一职。再如安徽省纪委书记王宾

宜，1993年之前长期在湖北省公

安系统工作。1998年至2008年

在新疆工作期间，历任自治区国

安厅厅长，自治区公安厅厅长、党

委书记，自治区政法委书记等

职。2010年9月调任安徽。

超7成纪委书记空降任职

这31位省级纪委书记中，有

22位为空降任职，占总数的7成

多。在空降任职中，又分为异地空

降和中央空降两种。上述31人中，

有4人是由中央单位直接空降至地

方担任省级纪委书记的。其中包

括原为中央纪委常委、监察部副部

长的黄晓薇空降至山西任职省级

纪委书记；北京市纪委书记叶青纯，

曾是中央纪委驻最高人民检察院

纪检组组长、最高人民检察院党组

成员；2006年空降河南担任纪委书

记，2010年又异地调任北京市纪委

书记。

另一种空降任职为异地空

降，这是大多数现任省级纪委书

记的常态。如吉林省纪委书记

陈伦，原为福建省纪委副书记，

后调任吉林省纪委书记；贵州省

纪委书记宋璇涛，原为河南省政

府副省长，2010年异地调任贵州

纪委书记一职。

此外，有 9 位省级纪委书记

长期在当地工作，如新疆的宋爱

荣，从参加工作一直在新疆工

作，2008年任自治区党委常委，

2011 年 10 月，兼任自治区纪委

书记至今。再如陕西的郭永平，

1971 年参加工作至今没有离开

陕西省。还有一些人曾被异地

交流任职后，再次回到原来成长

起来的地方担任纪委书记。

十八大后6省市区纪委书记发生变化
6位全空降5位有纪检经验

[变化]

国家提高

成品油消费税

同时降低

成品油价格

巴黎举行

反恐大游行